
 
Identifika ní íslo posudku:   IA_2020_UTB_NMSP_MMD_2 
 
 
Název studijního programu:  Multimédia a design 
Forma studijního programu:  prezen ní 
Jazyk výuky:    eský 
Fakulta/sou ást UTB:   Fakulta multimediálních komunikací 
Garant studijního programu:  prof. MgA. Petr Stanický, M.F.A. 
 
 
 
 



ást 1.) Identifika ní údaje hodnotitele 

Jméno, p íjmení a tituly hodnotitele dle vzoru (nap . doc. Ing. Jan Novák, Ph.D.): 
doc. akad. mal. Josef Mištera 

Adresa hodnotitele a kontaktní údaje (email, telefon): 
Západo eská univerzita v Plzni, Fakulta designu a um ní Ladislava Sutnara, Univerzitní 28, 306 14 Plze , 
email: mistera@fdu.zcu.cz, tel.: 377 636 700 

Organizace, u níž/nichž je hodnotitel v pracovn  právním vztahu na základ  pracovní smlouvy i 
Dohody o provedení práce (DPP) /dohody o pracovní innosti (DP ): 

Z U v Plzni 

ást 2.) estné prohlášení o nepodjatosti a ml enlivosti hodnotitele 

Tímto prohlašuji, že jako zpracovatel hodnocení studijního programu (dále jen SP) v rámci 
institucionální akreditace Univerzity Tomáše Bati ve Zlín , které je podkladem pro hodnocení Rady pro 
vnit ní hodnocení UTB ve Zlín , nemám žádný vztah k posuzovanému SP, k jeho budoucí realizaci a na 
jeho p íprav  jsem se nepodílel/a. 

Prohlašuji rovn ž, že nejsem podjatý/á, nemám osobní zájem na kladném/záporném hodnocení 
žádosti o akreditaci SP, a nemám jakýkoliv osobní, pracovní nebo jiný vztah k hodnocenému SP i jeho 
garantovi. 

Prohlašuji, že se p i posuzování návrhu žádosti o akreditaci SP budu ídit objektivními hledisky. 
Jsem si v dom/a, že hodnocený návrh žádosti o akreditaci SP a p edložené doklady jsou 

d v rné, obsahují osobní a citlivé údaje a nejsem oprávn n/a je jakýmkoliv zp sobem p edávat t etím 
osobám a po izovat a ší it jakékoliv kopie. Jsem si v dom/a, že jsem vázán/a ml enlivostí o údajích, které 
jsou obsahem materiál  poskytnutých Univerzitou Tomáše Bati ve Zlín . 

Datum: 30. 3. 2020 

Podpis hodnotitele: ___________________________ is hodnotiteleeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee::::::::::::::::::::: ___________________________ 



ást 3.) Pokyny pro hodnotitele 
 
Nejprve postupn  zhodno te napln ní standard  v jednotlivých oblastech v listech Program ( ást 4.), 

innost ( ást 5.), Zabezpe ení ( ást 6.), Garant ( ást 7.), Personální ( ást 8.) a Specifické ( ást 9.). 
 
Zhodnocení m že být: 
Ano  - pokud je zcela napln n zákon a standardy 
Ne   - pokud navržený program neodpovídá zákonu i standard m 

áste né  - pokud je napln n zákon a standardy jsou napln ny s drobnými nedostatky 
N/A   - pokud se daný standard netýká hodnoceného programu (tedy nap . pokud se 

standard týká distan ní formy studia a navržený program je v prezen ní form  
apod.) 

Neuveden  - pokud z p edkládaného návrhu není možno zjistit napln ní standardu 
 
Zvolenou variantu zhodnocení ozna te prost ednictvím piktogramu „X“ do p íslušné prázdné kolonky.   
 
V následujícím ádku uve te od vodn ní zhodnocení. Tuto položku není nutné vypl ovat, pokud jste 
zvolili hodnocení Ano nebo N/A. Ve všech ostatních p ípadech prosím od vodn te hodnocení. 
 
P íklad: 

A1 Studijní program je z hlediska typu, formy a p ípadného profilu v souladu s posláním a strategickým zám rem 
vysoké školy a ostatními strategickými dokumenty vysoké školy. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

 X    

OD VODN NÍ: 

Zde uve te, z jakého d vodu je standard napln n pouze áste n . 
 
V záv ru každého listu pak vložte celkové stru né textové hodnocení v dané oblasti. 
 
P íklad: 

PROGRAM - ZÁV RE NÉ SHRNUTÍ
Zde stru n  shr te hodnocení dané oblasti. 
 
 
 

 
 
  



ást 4.) Program 
 
Soulad studijního programu s posláním vysoké školy a jeho cíle 
 

A1 Studijní program je z hlediska typu, formy a p ípadného profilu v souladu s posláním a strategickým zám rem 
vysoké školy a ostatními strategickými dokumenty vysoké školy. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

X     

OD VODN NÍ: 

 

 
A2 Studijní program má ve studijním plánu zabudovány p edm ty obecného základu, které jsou UTB definovány 
jako strategické (tj. p edm ty zam ené na výuku cizího jazyka, podnikatelství a oborov  relevantních IT 
dovedností). 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

 X    

OD VODN NÍ: 
Ve studijním plánu programu není p ímo za azen p edm t, který by rozvíjel u student  kompetence k podnikání. Ze 
sylab  však vyplývá, že u ivo týkající se marketingu a podnikatelských aktivit je sou ástí výuky v atelierech, nebo 
podp rných p edm tech. Navíc je deklarováno, že: „Podnikatelské aktivity student  a absolvent  FMK z oblasti výtvarná 
um ní podporuje Centrum kreativních pr mysl  a podnikání FMK UPPER.“ 

 
A3 U studijního programu vysoká škola prokazuje spolupráci v daném studijním programu s praxí. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

X     

OD VODN NÍ: 

 

 
A4 Vysokou školou je zohledn n mezinárodní rozm r studijního programu, s p ihlédnutím k typu a p ípadnému 
profilu studijního programu. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

X     

OD VODN NÍ: 

 

 
  



Profil absolventa studijního programu a obsah studia ve studijním programu 
 

A5 Odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné zp sobilosti, které si absolventi studijního programu 
osvojují, jsou v souladu s daným typem a p ípadným profilem studijního programu. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

X     

OD VODN NÍ: 

 
 

A6 Studijní program je koncipován tak, aby student v pr b hu studia p i pln ní studijních povinností prokázal 
schopnost používat získané odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné zp sobilosti alespo  v jednom 
cizím jazyce. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

X     

OD VODN NÍ: 

 

 
A7 Vysoká škola má nastavena funk ní pravidla a podmínky pro vytvá ení studijních plán , v etn  vymezení 
praktické výuky realizované p ípadn  i u jiné fyzické nebo právnické osoby a délky této praktické výuky, p i emž 
studijní plán  je sestaven tak, aby umož oval student m zejména zvládnutí praktických dovedností pot ebných 
k výkonu povolání podložené získáním nezbytných teoretických znalostí. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

X     

OD VODN NÍ: 

 

 
A8 Studijní program má vymezeno rámcové uplatn ní absolvent  studijního programu a typické pracovní 
pozice, které m že absolvent zastávat. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

X     

OD VODN NÍ: 

 

 
A9 Standardní doba studia odpovídá pr m rné studijní zát ži, obsahu a cíl m studia a profilu absolventa 
studijního programu. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

X     

OD VODN NÍ: 

 

 
  



A10 Obsah studia odpovídá cíl m studia a umož uje dosažení stanoveného profilu absolventa a vychází ze 
soudobého stavu poznání a tv r í innosti v dané oblasti vzd lávání. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

X     

OD VODN NÍ: 

 

 
A11 Studijní program má nastavenu a zd vodn nu strukturu studijních p edm t , jejich rozsah a charakteristiku. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

X     

OD VODN NÍ: 

 

 
A12 Studijní plán je koncipován tak, aby obsahoval praktickou výuku student  v rozsahu alespo  6 týdn  (pro 
studium navazující na bakalá ský studijní program) nebo 18 týdn  (pro studium nenavazující na bakalá ský 
studijní program). 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

   X  

OD VODN NÍ: 
Nejedná se profesn  zam ený studijní program. Ve spise je uvedeno, že: „Praxe probíhá v rámci ešení ateliérových 
úkol , ve spolupráci s firemním sektorem je na jednotlivých specializacích ešena individuáln . N které ateliéry se do ní 
zapojují ízen , jinde jde o aktivní p ístup student , kte í napl ují své praktické zkušenosti na základ  zakázek.“ 

 
A13 Obsah vyu ovaných studijních p edm t , metody výuky, zajišt ní praktické výuky, zp sob hodnocení, 
obsah státních zkoušek, témata a zam ení kvalifika ních prací jsou v souladu s plánovanými výsledky u ení 
a profilem absolventa v daném studijním programu a vytvá ejí logický celek. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

X     

OD VODN NÍ: 

 

 
A14 Obsah státní rigorózní zkoušky a témata rigorózních prací souvisejí s magisterským studijním programem, 
který vysoká škola uskute uje, nebo o jehož akreditaci žádá, nebo s doktorským studijním programem téhož, 
blízkého nebo p íbuzného obsahového zam ení s p íslušným magisterským studijním programem, který 
vysoká škola uskute uje, a vycházejí ze soudobého stavu poznání a tv r í innosti v daném oboru. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

   X  

OD VODN NÍ: 

 

 
 



A15 Vysoká škola má zve ejn na pravidla vymezující požadavky na státní rigorózní zkoušky a na rigorózní 
práce a upravující organiza ní postupy p i p íprav  na státní rigorózní zkoušky a na obhajoby rigorózních prací. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

   X  

OD VODN NÍ: 

 

 
 

PROGRAM - ZÁV RE NÉ SHRNUTÍ
P edložený program je souladu s posláním vysoké školy a jeho cílem. Respektuje strategický zám r rozvoje 
školy, priority obecného základu vzd lávání UTB, ve spisu je deklarováno dostate ná spolupráce s praxí i 
mezinárodní rozm r. 
Profil absolventa studijního programu a obsah studia pln  odpovídají profesním nárok m kladeným na 
obdobný studijní program. Studijní zát ž je akceptovatelná a ve shod  s cíli vzd lávání. Pom r teoretických a 
praktických p edm t  je vyvážený a vychází z aplikace soudobých poznatk  o vzd lávací praxi. Celkov  je 
studijní plán strukturován velmi efektivn  s ohledem na ší i i hloubku nárok  na kompeten ní rozvoj 
absolvent  

 
  



ást 5.) innost 
 
Metody výuky a hodnocení výsledk  studia 
 

B1 P i uskute ování studijního programu se využívají moderní výukové metody odpovídající výsledk m u ení 
studijního programu a p ístupy podporující aktivní roli student  v procesu výuky. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

X     

OD VODN NÍ: 

 

 
B2 Pom r p ímé výuky a samostudia odpovídá studijnímu programu, form  studia, p ípadnému profilu 
studijního programu a metodám výuky. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

X     

OD VODN NÍ: 

 

 
B3 Skladba studijní literatury a skladba studijních opor, které jsou uvedeny v požadavcích studijních p edm t  
profilujícího základu, odráží aktuální stav poznání. Student m je zajišt na jejich dostupnost. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

X     

OD VODN NÍ: 

 

 
B4 Vysoká škola má zve ejn na kritéria, která odpovídají cíl m studia a umož ují objektivní hodnocení a podle 
kterých jsou studenti hodnoceni. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

X     

OD VODN NÍ: 

 

 
  



Tv r í innost vztahující se ke studijnímu programu 
 

B5 Vysoká škola uskute uje tv r í innost, která odpovídá oblasti nebo oblastem vzd lávání, v rámci které 
nebo v rámci kterých má být studijní program p íslušného typu uskute ován, a hodnotí její výstupy s ohledem 
na profil studijního programu. Vysoká škola je nebo v posledních t ech letech byla ešitelem v deckých nebo 
um leckých projekt  anebo projekt  aplikovaného nebo smluvního výzkumu, které se odborn  vztahují k 
odpovídající oblasti nebo oblastem vzd lávání. P itom vysoká škola umož uje student m ú astnit se v decké 
nebo um lecké innosti. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

X     

OD VODN NÍ: 

 

 
 

INNOST – ZÁV RE NÉ SHRNUTÍ
Deklarovaná kvalita innosti školy dává záruku kvalitní realizace p ipravovaného studijního programu. Metody 
výuky jsou koherentní s cíli a zárove  reflektují aktuální trendy. Pom r p ímé výuky a samostudia je odpovídající. 
Literatura je za azována podle sou asného stavu poznání a škola zajiš uje její dostupnost. Principy hodnocení 
zásadních kontrol studia jsou p edest eny student m transparentn . 
Vysoká škola uskute uje tv r í innost v odpovídající oblasti. Tento výkon velmi dob e monitoruje, vyhodnocuje 
a strategicky plánuje. V porovnání s benchmarkingovými subjekty v R si vede velice dob e. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ást 6.) Zabezpe ení 
 
Finan ní, materiální a další zabezpe ení studijního programu 
 

C1 Vysoká škola má zhodnoceny p edpokládané finan ní náklady na uskute ování studijního programu, 
zejména náklady na p ístrojové vybavení a jeho provoz, náklady na materiální a technické vybavení a jeho 
modernizaci, osobní náklady, náklady dalšího vzd lávání akademických pracovník  a výdaje na inovace, a má 
zajišt ny odpovídající zdroje na pokrytí t chto náklad . 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

X     

OD VODN NÍ: 

 

 
C2 Vysoká škola má zajišt nu infrastrukturu pro výuku ve studijním programu, zejména odpovídající materiální 
a technické zabezpe ení, dostate né a provozuschopné výukové a studijní prostory, vybavení u eben a 
laborato í pom ckami a laboratorním a výukovým za ízením, které odpovídá danému typu studijního programu 
a v p ípad  bakalá ského nebo magisterského studijního programu i profilu studijního programu, a po tu 
student . 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

X     

OD VODN NÍ: 

 

 
C3 Studenti mají dostate ný p ístup k odborné literatu e a dalším informa ním zdroj m odpovídajícím danému 
typu studijního programu a v p ípad  bakalá ského nebo magisterského studijního programu i profilu studijního 
programu. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

X     

OD VODN NÍ: 

 

 
C4 Materiální a technické zabezpe ení studijního programu uskute ovaného mimo sídlo vysoké školy je 
srovnatelné se zabezpe ením zajišt ným p i uskute ování studijního programu v sídle vysoké školy. Je-li 
mimo sídlo vysoké školy uskute ovaná pouze praktická výuka, materiální a technické zabezpe ení odpovídá 
pot ebám této výuky. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

   X  

OD VODN NÍ: 

 

 
 
 



 
ZABEZPE ENÍ - ZÁV RE NÉ SHRNUTÍ

Finan ní, materiální a další zabezpe ení studijního programu deklarované ve spisu a p íslušných 
zve ejn ných dokumentech vysoké školy je zcela odpovídající. Technické a výukové vybavení zcela odpovídá 
požadavk m kladeným na obdobný typ studijního programu. P ístup k literatu e zajiš uje student m knihovna 
UTB, která pro tento ú el disponuje standardními nástroji (viz web: https://knihovna.utb.cz/knihovna/). 
Z informací ve spisu a na stránkách fakulty lze usuzovat, že mimo sídlo školy probíhá pouze praktická výuka. 
Z podklad  vyplývá, že její materiální a technické zabezpe ení je odpovídající. 
Existence a fungování fakultní galerie G18 a Centra kreativních pr mysl  a podnikání FMK UPPER iní 
zabezpe ení studijního programu nadstandardním. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ást 7.) Garant 
 
Garant studijního programu 
 

D1 Vysoká škola má v dostate né mí e vymezeny pravomoci a odpov dnost garanta studijního programu tak, 
aby byla zajišt na kvalita studijního programu. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

X     

OD VODN NÍ: 

 

 
D2 Garantem je akademický pracovník, který byl jmenován profesorem nebo jmenován docentem v oboru, 
který odpovídá dané oblasti nebo oblastem vzd lávání v rámci které nebo v rámci kterých má být daný 
magisterský studijní program uskute ován, a který v daném oboru v posledních p ti letech vykonával 
v deckou nebo um leckou innost. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

X     

OD VODN NÍ: 

 

 
D3 Garant je akademickým pracovníkem p íslušné vysoké školy, který p sobí na vysoké škole jako akademický 
pracovník na základ  pracovního nebo služebního pom ru nebo pom r  s celkovou týdenní pracovní dobou 
odpovídající stanovené týdenní pracovní dob  podle § 79 zákoníku práce. V p ípad , že jde o studijní program 
uskute ovaný na sou ásti vysoké školy, platí též, že garant studijního programu p sobí na této sou ásti jako 
akademický pracovník na základ  pracovního nebo služebního pom ru podle v ty první s týdenní pracovní 
dobou odpovídající alespo  polovin  stanovené týdenní pracovní doby podle § 79 zákoníku práce. P ípadné 
další pracovní nebo služební pom ry garanta studijního programu, na základ  kterých p sobí jako akademický 
pracovník na téže nebo jiných vysokých školách nebo na zahrani ní vysoké škole nebo tuzemské právnické 
osob  podle § 93a zákona o vysokých školách, nezakládají povinnost výkonu práce nebo p ítomnosti na 
pracovišti v celkovém rozsahu p esahujícím polovinu stanovené týdenní pracovní doby podle § 79 zákoníku 
práce. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

X     

OD VODN NÍ: 

 

 
D4 Garant studijního programu spl uje podmínky týkající se maximálního po tu garantovaných studijních 
program . 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

X     

OD VODN NÍ: 

 

 



 
ZABEZPE ENÍ - ZÁV RE NÉ SHRNUTÍ

Navrhovaným garantem studijního programu je prof. MgA. Petr Stanický, M.F.A. Jeho pravomoci a 
odpov dnost jsou na škole vymezeny tak, aby byla zajišt na kvalita studijního programu. Garant má 
odpovídající erudici a dosáhl nejvyšší um lecko-pedagogické hodnosti. Jeho tv r í innost a další profesní 
p sobení pln  odpovídá odborné kvalifikaci požadavk m na výkon role garanta programu. Charakter 
pracovního pom ru prof. Stanického na škole a její sou ásti vyhovuje § 79 zákoníku práce. Podle aplikace 
REDOP spl uje garant podmínky týkající se maximálního po tu garantovaných program  (garance 
bakalá ského a magisterského typu v jednom starém a v nov  akreditovaném studijním programu). 
Skute nost, že prof. Stanický bude zárove  garantem programu Multimédia a design bakalá ského typu, 
poskytuje záruku kvalitní prostupnosti mezi ob ma typy program  a koncep ní integrity studia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ást 8.) Personální  
 
Personální zabezpe ení studijního programu 
 

E1 Personálního zabezpe ení studijního programu spl uje požadavky standard  pro akreditaci daného typu 
studijního programu, týkající se pracovní doby akademických pracovník  na dané vysoké škole a ostatních 
vysokých školách. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

X     

OD VODN NÍ: 

 

 
E2 Po et akademických pracovník  zabezpe ujících studijní program, o jehož akreditaci je žádáno, odpovídá 
typu studijního programu, oblasti nebo oblastem vzd lávání, v rámci které nebo v rámci kterých má být studijní 
program uskute ován, form  studia, metodám výuky, p edpokládanému po tu student  a p ípadnému profilu 
studijního programu. Žádá-li vysoká škola o rozší ení nebo prodloužení platnosti akreditace studijního 
programu, je po et akademických pracovník  zabezpe ujících studijní program dále p im ený i skute nému 
po tu student . Vysoká škola má vypracovánu ú innou strategii personálního rozvoje akademických 
pracovník  a existují motiva ní nástroje k tomuto rozvoji. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

X     

OD VODN NÍ: 

 

 
E3 Výuka, která probíhá mimo sídlo vysoké školy, s výjimkou odborných praxí,je zabezpe ena obdobn  
kvalifikovanými pracovníky jako v sídle vysoké školy. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

   X  

OD VODN NÍ: 

 

 
E4 Základní teoretické studijní p edm ty profilujícího základu studijního programu mají garanty, kte í se 
významn  podílejí na jejich výuce, nap íklad vedením p ednášek. Studijní program je dostate n  personáln  
zabezpe en i z hlediska doby platnosti jeho akreditace a perspektivy jeho rozvoje, a to zejména se z etelem na 
délku týdenní pracovní doby garant  základních teoretických studijních p edm t  profilujícího základu 
studijního programu a na dobu, na kterou je pracovní pom r t chto zam stnanc  k dané vysoké škole sjednán 
nebo na kterou je jeho sjednání zajišt no. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

X     

OD VODN NÍ: 

 

 



E5 Nejde-li o studijní program v oblasti um ní, mají vyu ující zajiš ující jeho uskute ování vysokoškolské 
vzd lání získané absolvováním alespo  magisterského studijního programu nebo jeho ekvivalent získaný na 
zahrani ní vysoké škole. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

   X  

OD VODN NÍ: 

 

 
E6 U odborník  z praxe je prokázáno odpovídající p sobení v oboru za posledních 5 let. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

 X    

OD VODN NÍ: 

V n kterých pom rn  výjime ných p ípadech chybí deklarace p ehledu o nejvýznamn jší publika ní a další 
tv r í innosti nebo další profesní innosti u odborník  z praxe vztahující se k zabezpe ovaným p edm t m 
(nap . u MgA. Lubomíra An ince, MgA. Jany Dosoudilové, nebo MgA. Sabiny Psotkové), t ebaže ji lze p i 
hledání v odpovídajících systémech (nap . databáze RUV) bezpe n  prokázat. Jedná se tedy o opomenutí, 
nikoliv o fatální pochybení. 

 
E7 Studijní program je zabezpe en akademickými pracovníky, pop ípad  i dalšími odborníky s p íslušnou 
kvalifikací pro zajišt ní jednotlivých studijních p edm t . Celková struktura akademických pracovník  
zabezpe ujících studijní program odpovídá z hlediska kvalifikace, v ku, délky týdenní pracovní doby a 
zkušeností s p sobením v zahrani í nebo v praxi struktu e studijního plánu, cíl m a p ípadnému profilu 
studijního programu, p i emž je p im en  zajišt no zastoupení odborník  z praxe, kte í se podílejí na výuce. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

X     

OD VODN NÍ: 

 

 
E8 Studijní p edm ty profilujícího základu magisterského studijního programu jsou garantovány akademickými 
pracovníky s v deckou hodností. P itom studijní p edm ty profilujícího základu studijních program  z oblasti 
um ní mohou být též garantovány akademickými pracovníky s odpovídající um leckou erudicí. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

X     

OD VODN NÍ: 

 

 
E9 Základní teoretické studijní p edm ty profilujícího základu jsou garantovány akademickými pracovníky 
jmenovanými profesorem nebo docentem anebo akademickými pracovníky s v deckou hodností. P itom 
studijní p edm ty profilujícího základu studijních program  z oblasti um ní mohou být též garantovány 
akademickými pracovníky s odpovídající um leckou erudicí. Garanti t chto studijních p edm t  se podílejí na 
jejich výuce. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

X     



OD VODN NÍ: 

 

 
PERSONÁLNÍ - ZÁV RE NÉ SHRNUTÍ

Personální zabezpe ení studijního programu spl uje zcela požadavky standard  pro akreditaci daného typu 
studijního programu. Po et akademických pracovník  a strategie jejich personálního rozvoje dávají dobrý 
p edpoklad udržitelnosti kvality zajišt ní studijního programu po celou dobu akreditace. Garanti základních 
studijních p edm t  profilujícího základu jsou osobnosti disponující požadovanými v decko-pedagogickými 
tituly, nebo se jedná o pracovníky s odpovídající um leckou erudicí. P íkladem budiž Mgr. Vít Jakubí ek 
garantující a vyu ující ZT p edm t Sou asný sv tový design, jehož publika ní innost a profesní situovanost 
jsou nezpochybnitelné.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ást 9.) Specifické  
 
Specifické požadavky na zajišt ní studijního programu 
 

F1 Vysoká škola prokáže, že navrhovaný zp sob uskute ování studijního programu v distan ní a 
kombinované form  studia je funk ní. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

   X  

OD VODN NÍ: 

 

 
F2 Bakalá ské a magisterské studijní programy v kombinované form  studia jsou navrženy tak, aby obsahovaly 
alespo  80 hodin p ímé výuky za semestr, s výjimkou posledního semestru studia, v novaného p edevším 
zpracování kvalifika ní práce. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

   X  

OD VODN NÍ: 

 

 
F3 Studijní p edm ty uskute ované v kombinované i distan ní form  studia jsou zajišt ny studijními oporami. 
Pro každý takový studijní p edm t jsou specifikovány studijní opory, výuka s využitím výpo etní techniky a 
internetu, zp sob kontaktu s vyu ujícím, v etn  systému konzultací a zajišt ní možnosti komunikace mezi 
studenty navzájem. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

   X  

OD VODN NÍ: 

 

 
F4 Studijní opory pro studium v cizím jazyce jsou zpracovány v p íslušném cizím jazyce. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

   X  

OD VODN NÍ: 

 

 
F5 Pro studium ve studijním programu uskute ovaném v cizím jazyce je k dispozici p eklad p íslušných 
vnit ních p edpis  do p íslušného cizího jazyka. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

   X  

OD VODN NÍ: 

 



 
F6 Informace o p ijímacím ízení a o pr b hu studia ve studijním programu uskute ovaném v cizím jazyce 
jsou pro uchaze e o studium a studenty dostupné v p íslušném cizím jazyce na internetových stránkách vysoké 
školy. Ve studijním programu uskute ovaném v cizím jazyce jsou zajišt ny informace a komunikace o rozvrhu 
studia, o povinnostech vyplývajících ze studia ve studijním programu, o dokladech o studiu a o dalších 
informacích souvisejících se studiem v p íslušném cizím jazyce. Studenti a akademi tí pracovníci mají p ístup 
k informa ním zdroj m a dalším, zejména poradenským, službám v cizím jazyce, ve kterém je uskute ován 
studijní program. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

   X  

OD VODN NÍ: 

 

 
F7 Je-li sou ástí studia ve studijním programu uskute ovaném v cizím jazyce i odborná praxe, zabezpe uje 
vysoká škola odborné vedení a další podmínky pro uskute ování této praxe v p íslušném cizím jazyce. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

   X  

OD VODN NÍ: 

 

 
F8 Kvalifika ní práce ve studijním programu uskute ovaném v cizím jazyce jsou vypracovávány v cizím jazyce, 
ve kterém je studijní program uskute ován. Oponentské posudky jsou zajišt ny v p íslušném cizím jazyce a 
dále v anglickém nebo eském jazyce. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

   X  

OD VODN NÍ: 

 

 
F9 Akademi tí pracovníci a další odborníci, kte í se podílejí na zajišt ní p ednášek, seminá  a dalších forem 
výuky ve studijním programu uskute ovaném v cizím jazyce, mají dostate né znalosti daného cizího jazyka. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

   X  

OD VODN NÍ: 

 

 
F10 V p ípad  studijních program , které mají být uskute ovány ve spolupráci se zahrani ní vysokou školou 
podle § 47a zákona o vysokých školách, je doložena platnost zahrani ní akreditace nebo jiné formy uznání 
obsahov  souvisejícího zahrani ního vysokoškolského studijního programu podle právních p edpis  
domovského státu zahrani ní vysoké školy, pop ípad  je doloženo podání žádosti zahrani ní vysoké školy o 
tuto zahrani ní akreditaci nebo uznání. P íslušné právní p edpisy domovského státu zahrani ní vysoké školy 
jsou konkrétn  ur eny. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

   X  



OD VODN NÍ: 

 

 
F11 V p ípad  studijních program , které mají být uskute ovány ve spolupráci s další právnickou osobou podle 
§ 81 zákona o vysokých školách, je doložena dohoda o vzájemné spolupráci na uskute ování studijního 
programu. 

ANO ÁSTE N  NE N/A NEUVEDEN 

   X  

OD VODN NÍ: 

 

 
SPECIFICKÉ - ZÁV RE NÉ SHRNUTÍ

Tato ást je pro hodnocení p edloženého studijního programu irelevantní. 
 
 
 

 
 
  



ást 10.) Celkové hodnocení návrhu 
 
Instrukce pro hodnotitele k vypln ní: V textovém poli níže uve te záv ry k celé žádosti o akreditaci studijního 
programu. Zhodnocení m že v tomto p ípad  být: 
Ano  - pokud je zcela napln n zákon a standardy 
Ne   - pokud navržený program neodpovídá zákonu i standard m 

áste né  - pokud je napln n zákon a standardy jsou napln ny s drobnými nedostatky 
 
Zvolenou variantu zhodnocení ozna te prost ednictvím piktogramu „X“ do p íslušné prázdné kolonky.  
V následujícím ádku uve te od vodn ní zhodnocení. 
 

CELKOVÉ HODNOCENÍ NÁVRHU
ANO ÁSTE N  NE 

X   

TEXTOVÉ ZHODNOCENÍ NÁVRHU: 

Podle mého soudu se jedná o velmi kvalitn  p ipravený studijní program, který je zcela v souladu se 
strategickým zám rem vysoké školy, v souladu s jejím posláním a plánem rozvoje. Vzhledem k tomu, že UTB 
získala institucionální akreditaci na vzd lávací oblast 31 Um ní, jsou ambice programu, jeho garanta a 
odpov dné sou ásti zcela v po ádku.  
Profil absolvent  programu a obsah studia zohled uje sou asný kontext poznání a jeho nároky na vzd lávání 
v dané oblasti a zárove  je vnit n  koherentní a vyvážený. P edm ty ateliérové stáže zabezpe ují u student  
rozvoj kompetencí v mezioborové tvorb  a zajiš ují jim pot ebný rozhled a odstup od úzké specializa ní 
problematiky. Požadavek na autorský výstavní projekt zase rozši uje kompetence absolventa v oblasti reflexe, 
interpretace a expozice vlastní tv r í innosti, což je v sou asném sv t  nemén  d ležitá profesní 
komponenta. Obecn  je možné konstatovat, že složení p edm t  spole ného základu a p edevším ZT 
p edm t  vyhovuje p ísnému požadavku na obecn jší spole enské, filosoficko-estetické zakotvení um lecké 
profese. 
Všechny typy inností v etn  tv r í innosti, které jsou nezbytné pro zabezpe ení studijního programu, jsou 
vykazovány na vynikající úrovni. Pracovišt  zabezpe ující studijní program má dobré renomé nejen v rámci 

R, ale také na mezinárodním poli, díky úsp ch m v Red Dot. Podpora start-up  a inkubace je p íkladná a 
d ležitá pro kompeten ní profesní r st student  a absolvent .  
Finan ní, materiálové zabezpe ení a vybavenost školy je odpovídající.  
Garant studijního programu je renomovanou osobností, a vzhledem k jeho tv r í erudici a v ku, je vysoce 
pravd podobné, že je schopen svoji roli kvalitn  vykonávat po nejvyšší možnou dobu akreditace, 10 let. 
Personální zajišt ní programu je nadstandardní. Skute nost, že prof. Stanický bude zárove  garantem 
programu Multimédia a design bakalá ského typu, poskytuje záruku kvalitní prostupnosti mezi ob ma typy 
program  a koncep ní integrity studia. Dojmenování dalších dvou profesor  dává dobrý p edpoklad zajišt ní 
stability vedení programu i v budoucnu. 

 


